
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 198

10 Μαΐου 2007

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 202.5 στρ. στη θέση «Φίχθι» περιφέρειας Δή−
μου Μάνδρας Ν. Αττικής. ........................................................ 1

Καθορισμός − επανακαθορισμός οριογραμμών αιγι−
αλού και παραλίας στη θέση «ΣΕΡΕΜΠΕΚΛΗ» στο 
Δ.Δ. Πραγματευτής, του Δήμου Λεωνιδίου, ΝΟΜΟΥ 
ΑΡΚΑΔΙΑΣ. ............................................................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 67 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

202.5 στρ. στη θέση «Φίχθι» περιφέρειας Δήμου Μάν−
δρας Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 41 παρ. 1
β. του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 5371 π.ε./10.1.2007 πρόταση−εισήγηση 

του Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
ν’αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην δα−
σικού, τη δασική έκταση συνολικού εμβαδού διακοσίων 
δύο στρεμμάτων και πεντακοσίων χιλιοστών του στρέμ−
ματος (202,5 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Φίχθι» πε−
ριφερείας Δήμου Μάνδρας Νομαρχίας Δυτικής Αττικής, 

αποτελείται από τις εκτάσεις Α, Β΄, Γ και Δ, εξαιρου−
μένων των εκτάσεων που δεν καλυπτόταν από δασική 
βλάστηση κατά την χρονική στιγμή της πυρκαγιάς, όπως 
απεικονίζεται στο από 10.1.2007 απόσπασμα πινακίδας 
χάρτη κλίμακας 1:5000 (Α/Φ 6431/6 και 6432/5−7) της 
συντάκτριας Δασολόγου Βασιλικής Οικονόμου του Δα−
σαρχείου Αιγάλεω, υπογεγραμμένο από τον Δασάρχη 
Αιγάλεω και θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών Δυτ. 
Αττικής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και συγκεκριμένα ως κάτωθι:

Α: έκταση εμβαδού τριάντα εννέα στρεμμάτων και 
διακοσίων είκοσι ενός χιλιοστών του στρέμματος 
(39,221 στρ.) που περιγράφεται με περιμετρικά στοι−
χεία (1,2,3,....30,1) εξαιρουμένων των εκτάσεων που πε−
ριγράφονται με στοιχεία α,β,γ,δ,ε,ζ εμβαδού 0,2475 στρ., 
0,090 στρ., 0,112στρ., 1,402 στρ., 0,01575 στρ. και 0,427 
στρ. αντίστοιχα, όπως απεικονίζονται στο ανωτέρω συ−
νημμένο απόσπασμα πινακίδας χάρτη κλίμακας 1:5000 
(Α/Φ 6431/6 και 6432/5−7) και οι οποίες δεν καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση κατά την χρονική στιγμή της 
πυρκαγιάς.

Β΄: έκταση εμβαδού εκατόν πενήντα επτά στρεμμά−
των και εξακοσίων πενήντα χιλιοστών του στρέμματος 
(157,650 στρ.) που περιγράφεται με περιμετρικά στοιχεία 
(31,32,33,34,35,36,37,.., 51,52,53,...,63,12,11΄,10΄,9΄,8΄,7΄,6΄,5΄,4΄,3΄,2΄,1,
100...,120,121,31) εξαιρουμένων των εκτάσεων που περιγρά−
φονται με στοιχεία α,β,γ,δ,ε,ζ,η,θ,ι,κ,λ,ξ,ο,π,ρ, α΄, β΄, γ΄, δ΄, ε΄, 
ζ΄, η΄, θ΄, ι΄, κ΄, λ΄, μ΄, ν΄ εμβαδού 0,795 στρ., 2,309 στρ.,0,400 
στρ.,1,10225 στρ., 0,448 στρ., 0,110 στρ., 0,144 στρ., 0,096 
στρ., 0,1035 στρ., 0,100 στρ., 0,650 στρ., 0,2890 στρ. 0,0075 
στρ., 0,06375 στρ., 0,075 στρ. 0,575 στρ., 0,0875 στρ., 2,3 
στρ., 0,0375 στρ., 03875 στρ., 0,4875 στρ., 3,1375 στρ., 0,1375 
στρ., 0,650 στρ., 0,475 στρ., 0,0375 στρ., 0,150 στρ. και 0,8875 
στρ. αντίστοιχα , όπως απεικονίζονται στο συνημμένο 
απόσπασμα πινακίδας χάρτη κλίμακας 1:5000 (Α/Φ 6431/6 
και 6432/5−7) και οι οποίες δεν καλυπτόταν από δασική 
βλάστηση κατά την χρονική στιγμή της πυρκαγιάς.

Γ: έκταση εμβαδού τριών στρεμμάτων και εννιακοσί−
ων εβδομήντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος 
(3,974 στρ.) που περιγράφεται με περιμετρικά στοιχεία 
122,123,...,129,130,122 εξαιρουμένης της έκτασης (α) εμβα−
δού 0,640 στρ., όπως απεικονίζεται στο συνημμένο από−
σπασμα πινακίδας χάρτη κλίμακας 1:5000 (Α/Φ 6431/6 
και 6432/5−7) και δεν καλυπτόταν από δασική βλάστηση 
κατά την χρονική στιγμή της πυρκαγιάς.

1713

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.05.21 11:52:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Δ: έκταση εμβαδού ενός στρέμματος και εξακοσί−
ων πενήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος (1.655 
στρ.) που περιγράφεται με περιμετρικά στοιχεία 
131,132,133,134,135,131 και έχουν όρια σήμερα:

Η έκταση Α:
Ανατολικά: Με δάσος και Π.Ε.Ο.Α.Θ. και πέραν αυτής με 

δάσος, εντός του οποίου διακρίνονται ανθρωπογενείς 
επεμβάσεις(κτίσματα, δρόμοι κ.λπ.).

Δυτικά: Με δάσος εντός του οποίου υπάρχουν ανθρω−
πογενείς επεμβάσεις (κτίσματα, δρόμοι).

Βόρεια: Με Π.Ε.Ο.Α.Θ. και πέραν αυτού με δάσος κα−
θώς και με έκταση που έχει καεί (και συγκεκριμένα 
έκταση Β).

Νότια: Με δάσος εντός του οποίου υπάρχουν ανθρω−
πογενείς επεμβάσεις (κτίσματα, δρόμοι).

Η έκταση Β΄:
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Από σημείο 31 έως 34 με Π.Ε.Ο.Α.Θ. και έκταση 

(Α), από σημείο 34.....12΄ με δάσος
εντός του οποίου υπάρχουν ανθρωπογενείς επεμβά−

σεις, με ασφαλτόδρομο, με εκτάσεις που έχουν καεί 
[έκταση (Γ) και έκταση (Δ)] και με αναδασωτέα έκταση.

Η έκταση Γ:

Ανατολικά: Με δασική βραχώδη έκταση.

Δυτικά: Με δασική έκταση.

Βόρεια: Με ασφαλτόδρομο και καμένη έκταση δάσους 
(και συγκεκριμένα έκταση Β).

Νότια: Με δασική έκταση.

Η έκταση Δ:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.

Δυτικά: Με δάσος.

Βόρεια: Με ασφαλτόδρομο με καμένη έκταση δά−
σους.

Νότια: Με δασική έκταση.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1715



1716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 5526 (2)
      Καθορισμός − επανακαθορισμός οριογραμμών αιγια−

λού και παραλίας στη θέση «ΣΕΡΕΜΠΕΚΛΗ» στο Δ.Δ. 
Πραγματευτής, του Δήμου Λεωνιδίου, ΝΟΜΟΥ ΑΡ−
ΚΑΔΙΑΣ.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Ά 19.12.2001) 

περί «αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεων 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 
7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Διευθυ−
ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 
2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των 
θέσεων των Περιφερειακών Διευθυντών, οι αρμοδιότη−
τες πλέον του οποίου περιήλθαν στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας και ασκούνται από τον Αναπληρωτή 
Περιφερειακό διευθυντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ.2 
του άρθρου 1 και της παρ.6 του ιδίου άρθρου του ν. 
2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νόμου ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας , ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αρίθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 17930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2000 (ΦΕΚ 1432 
Β΄/2005 καθώς και την τροποποιητική της υπ’ αριθμ. 
5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204 τ.Β΄) κοινή απόφαση 
των Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομικών, περί 
καθορισμού αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της παρ.21 του άρθρου 46 του ν. 
3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας».

9. Το με αριθμό 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που πε−
ριέχονται από 10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περι−
φερειών».

10. Την από 30.5.2006 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στη θέση «ΣΕΡΕ−
ΜΠΕΚΛΗ», Δημοτικού Διαμερίσματος Πραγματευτής, 
του Δήμου Λεωνιδίου στο Νομό Αρκαδίας και το από 
Μάρτιο του 2006 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμ−
μα, εξαρτημένο από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο 
(προβολή ΗΑΤΤ) με κλίμακα 1:500, που συντάχθηκε από 
τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Μένη Χρήστο το 
οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια του και θεωρήθηκε 
στις 19.5.2006 από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Αρκαδίας Παπαδό−
πουλο Δημήτριο.

11. Το με υπ’ αριθμ. Φ544.5/142/07/Σ.8492/12.2.2007 έγ−
γραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζου−
με:

Επικυρώνουμε την από 30.5.2006 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής , περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στη θέση στη 
θέση «ΣΕΡΕΜΠΕΚΛΗ», Δημοτικού Διαμερίσματος Πραγ−
ματευτής, του Δήμου Λεωνιδίου στο Νομό Αρκαδίας και 
το από Μάρτιο του 2006 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο (προβολή ΗΑΤΤ) με κλίμακα 1:500, που συντά−
χθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Μένη 
Χρήστο το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια του και θε−
ωρήθηκε στις 19.5.2006 από τον Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Αρκαδίας 
Παπαδόπουλο Δημήτριο.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε:
α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή και κορυφές 1,2,2α,3,4,..., 16,17 οι οποίες 
εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατικού τριγω−
νομετρικού δικτύου.

β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και κορυφές 1΄,2΄,2α΄,3΄,4΄,...,16΄,17΄ οι 
οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατικού 
τριγωνομετρικού δικτύου.

Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της Επιτρο−
πής και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 12 Απριλίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

-

ΕΚΘΕΣΗ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΑΡΑΑΙΑΣ

Για τον καθορισμό − επανακαθορισμό των οριογραμ−
μών αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Σερεμπέκλη», στο 
Δ.Δ. Πραγματευτής, του Δήμου Λεωνιδίου − ΝΟΜΟΥ ΑΡ−
ΚΑΔΙΑΣ.

Οι υπογράφοντες,
α) Καφαντάρη Χαρίκλεια, Προϊσταμένη της Κτηματι−

κής Υπηρεσίας, Πρόεδρος
β) Παπαδόπουλος Δημήτριος, Τοπογράφος Μηχανικός 

της Κτηματικής Υπηρεσίας, μέλος
γ) Γκούμας Χρήστος, Υποπλοίαρχος Λ.Σ., αναπληρω−

τής του Λιμενάρχη Ναυπλίου, μέλος
δ) Τσίλικα Μαρία, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Προϊσταμένη 

του Πολεοδομικού Γραφείου Τρίπολης, μέλος
ε) Αθανασούλης Ιωάννης, Πολιτικός Μηχανικός, ανα−

πληρωτής του Διευθυντή ΠΕ.ΧΩ. Πελοποννήσου,



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1717

μέλος, αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των ορι−
ογραμμών αιγιαλού και παραλίας σύμφωνα με το άρθρο 
100 του π.δ. 284/1988 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001.

Γραμματέας της επιτροπής ορίστηκε η Μπουζέτου 
Ελένη, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας.

Στις 30.5.2006 πήγαμε στην περιοχή μετά την 
825/24.5.2006 πρόσκληση της προέδρου.

Αφού λάβαμε υπόψη

1. Την από 11.4.2006, αίτηση της Καραγιάννη Ναταλίας 
− Γλυκερίας.

2. Την ανακολουθία που υπάρχει μεταξύ του διαγράμμα−
τος που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 278/23.4.1994 (214/8.2.1994 
Απόφαση Νομάρχη) και του 544.5/618/93/27.8.1994 εγγρά−
φου του του ΓΕΝ με το οποίο εγκρίνει τη χάραξη αφού 
γίνουν συγκεκριμένες διορθώσεις.

3. Το με υπ’ αριθμ. 544.5/16/2005/19.1.2005 έγγραφο 
του ΓΕΝ με το οποίο αναγνωρίζεται το εκ παραδρο−
μής σφάλμα στο διάγραμμα που δημοσιεύτηκε στο 
278/23.4.1994 ΦΕΚ.

4. Το τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500 σε προ−
βολή ΗΑΤΤ που συνέταξε ο Μένης Χρήστος, Αγρονόμος 
και Τοπογράφος Μηχανικός, τον Μάρτιο του 2006. Το 
διάγραμμα ελέγχθηκε και θεωρήθηκε για την ακρίβεια 
του στις 19.5.2006 από τον Παπαδόπουλο Δημήτριο, 
Αγρονόμο και Τοπογράφο μηχανικό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Αρκαδίας.

5. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του νόμου 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται:

(1). Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
ι) Από χαλαρά ιζήματα που έχουν προκύψει από 

την εναπόθεση φερτών υλών χειμάρρων και την 
αποσάθρωση»του φυσικού εδάφους (κορυφές 1,2,2α,3 
και 10).

ιι) Βραχώδη πρανή με απότομες κλίσεις και ύψη στέ−
ψης που κυμαίνονται από 5−10 μέτρα.

ιιι) Την εκβολή χειμάρρου μεταξύ των κορυφών 2 και 
2α. Η κοίτη του χειμάρρου είναι τσιμεντοστρωμένη και 
χρησιμοποιείται ως δρόμος πρόσβασης στην παραλία 
και τις παρακείμενες ιδιοκτησίες.

(2). Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
ι) λοφώδεις.
ιι) Με έδαφος ημιβραχώδες.
ιιι) Εκτός σχεδίου.
ιν) Με αραιή δόμηση.
ν) Χέρσες και άλλες με χρήση γεωργική (κορυφές 

1−2).

(3). Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:
ι) Θαμνώδη φυσική βλάστηση (σχίνα − πουρνάρια).
β) Παράκτιοι φυσικοί πόροι δεν υπάρχουν.
γ) Τα πορίσματα από τα την εκτίμηση των μετεωρο−

λογικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι 
η περιοχή προσβάλλεται συνήθως από ανέμους έως 
έξι (6) μποφόρ κατά τη χειμερινή περίοδο, κυρίως από 
βορειοανατολικές και ανατολικές διευθύνσεις.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από:

Βραχώδη σύσταση με απότομες κλίσεις και μεγάλα 
βάθη κατά μήκος των πρανών και αμμοχαλικώδη με 
ομαλή κλίση όπου η ακτή είναι αμμοχαλικώδης.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής:

Πρόκειται για ακτή με μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.
στ) Μεταξύ των κορυφών 2α και 3, εντός ζώνης αι−

γιαλού υπάρχει μάντρα με κάγκελα, τσιμεντένιο πλα−
τύσκαλο ύψους περίπου 0.50 μ. με συνεχόμενη σκάλα 
και τμήμα της υπερυψωμένης αυλής (περίπου 0.50 μ.). 
Οι κατασκευές είναι σαφώς μεταγενέστερες του έτους 
1945 σύμφωνα και με το 544.5/618/93/27.8.1994 έγγραφο 
του ΓΕΝ.

ζ) Η περιοχή δεν έχει ενταχθεί σε σχέδιο πόλεως.
η) Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 

στην περιοχή.
θ) Η περιοχή δεν έχει ενταχθεί στο εθνικό κτηματο−

λόγιο.
ι) Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−

τευόμενες περιοχές.
Αποφασίζουμε:
Επανακαθορίζουμε τις κορυφές 1,2,2α,3 & 4 του αιγι−

αλού και 1΄,2΄,2α΄3΄,4΄ της παραλίας και καθορίζουμε τις 
κορυφές 5,6,..., 16,17 του αιγιαλού και 5΄,6΄,..., 16΄, 17΄ της 
παραλίας. Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό 
διάγραμμα ro οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή και κορυφές 1,2,2α,3,4,...,16,17 οι 
οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατικού 
τριγωνομετρικού δικτύου.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και κορυφές 1΄,2΄,2α΄,3΄,4΄,...,16΄,17΄ οι 
οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατικού 
τριγωνομετρικού δικτύου.

Η Πρόεδρος

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΦΑΝΤΑΡΗ

Τα μέλη

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΚΟΥΜΑΣ 
ΜΑΡΙΑ ΤΣΙΛΙΚΑ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗΣ



1718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1719

  



1720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001981005070008*


